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«حاج سیدمصطفی خمینی» فرزند ارشد امام خمینی(ره) (1356 ش)

* 1 آبان درگذر تاریخ

* شهادت عالم مجاهد
«حاج سیدمصطفی خمینی» فرزند ارشد امام خمینی(ره) (1356 ش)

اشاره:
آیتالله حاج سیدمصطفی خمینی در آذرماه 1309 ش در قم به دنیا آمد و در 16 سالگی به تحصیل علوم اسلامی روی آورد.

وی از
سال 1330 در درس خارج پدر فرزانه خویش و آیتالله بروجردی حاضر شد و از محضر آیات عظام علامه طباطبایی، سیدمحمد

محقق داماد، شیخ مرتضی حائری و سید محمد باقر سلطانی طباطبایی بهره برد. ایشان از
سال 1341 همراه با امام به مبارزه با رژیم پرداخت و در پیشبرد نهضت اسلامی نقش بسزائی ایفا کرد. وی پس از تبعید
حضرت امام به ترکیه، با سیل خروشان مردم خشمگین به خیابانها آمد و به بیوت مراجع رفت. پس از این حرکت ضدرژیم،
عوامل طاغوت او را دستگیر و پس از آزادی چند روزه، به ترکیه تبعید کردند. حاج آقا مصطفی پس از چند ماه حضور در ترکیه،

در
مهر 1344 ش به همراه پدر به نجف رفته و به درس و بحث پرداخت. ایشان از همان جا نیز شیوههای نوین مبارزه با شاه را
دنبال میکرد و مشاوری برجسته و متعهد برای امام بود. در نجف، مدتی به دلیل کوششهایی که علیه رژیم ضداسلامی عراق
انجام داد دستگیر شد و او را به شدت از فعالیتهای سیاسی منع کردند. سرانجام آیتالله مصطفی خمینی در اول آبان 1356

ش برابر با
9 ذی القعده 1397 ق در 47 سالگی به شکل مرموزانهای به شهادت رسید.

حضرت امام، رحلت حاج سیدمصطفی را از الطاف خفیه الهی خواندند و در مورد فرزند دلبندشان فرمودند: «مصطفی امید آینده
اسلام و ایران بود».

* وزیر خارجه انگلیس گفت:
من فکر می کنم که ما بایستی از

شاه ایران حمایت کنیم(1357ش)

* اعلام اعطای پروانه اقامت
به شاه در آمریکا (1358ش)

* انتخابات دوره سوم مجلس خبرگان رهبری (1377 ش)

* روز آمار و برنامه ریزی

* 28 ذی الحجه درگذر تاریخ

* تهاجم وحشیانه ی سپاهیان یزید بن معاویه و وقوع حادثه دردناک «حَرّه» در مدینه(63 ق)
اشاره:

پس از واقعهی کربلا و شهادت امام حسین(ع) و یاران و نیز اسارت اهلبیت، عدهای از مردم مدینه جهت آشنایى با رویّه و رفتار
یزید بن معاویه راهی شام شدند. آنان، زمانی که به شهر بازگشتند برای مردم مدینه از فسق و فجور یزید گفتند. مردم مدینه نیز

کارگزار یزید، عثمان بن محمد بنابیسفیان و مروان بن حکم و سایر امویین را از مدینه بیرون کردند و با
عبدالله بن حنظله غسیل الملائکه، بیعت نمودند. چون این خبر به گوش یزید رسید، مسلم بن عُقبَه معروف به مجرم و مُسرف را
میلی یک  در  که  «حرّه»  به  معروف  مدینه  بیرون  سنگستان  در  شام  لشکر  فرستاد.  مدینه  سوی  به  فراوان  لشکری  با 
مسجدالنبی(ص) قرار دارد، با مردم مدینه وارد جنگ شد. مردم مدینه پس از دادن کشتههای فراوان به مدینه گریختند. لشگر
شام نیز در تعقیب آنها وارد مدینه شدند. مسرف بنعُقبه به مدت 3 روز جان و مال و ناموس مردم مدینه را برای لشگر خود
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حلال نمود و لشکریانش نیز از هیچ جنایتی (حتی زنا در مسجدالنبی) فروگذار نکردند. مسرف بنعقبه در مدینه کاری را برای
یزید انجام داد که «بُسر بن اَرطاه» پیش از او در حجاز و یمن برای معاویه انجام داده بود. چند روز پس از این واقعه، مسرف
بن عقبه در راه مکه و در پی جنایتی دیگر به دَرَک اَسفَل شتافت. حملهی سپاهیان یزید به کشتن شدن بیش از ده هزار نفر

انجامید و به واقعه حره معروف گشت.

* صدور دستور ساخت قلعه و بنای حصار شهر تبریز توسط
«شاه عباس اول»(1014 ق)

* رحلت «حاج ملاهادی سبزواری» فیلسوف عظیم و دانشمند شهیر جهان اسلام(1289 ق)
اشاره:

ملاهادی سبزواری فرزند میرزا مهدی طبیب از خانوادهای متمول و اعیان سبزوار بود که در
سال 1212 ق به دنیا آمد. این شخصیت برجسته و اکسیر بینظیر حکمت، علیرغم تمّول خانواده، زندگی را در کمال زهد و
قناعت سپری کرد و در کسوت تجرد، رنگ علایق را از لوح دل سترد. وی هیچگونه ریاستی - حتی پیش نمازی - را نپذیرفت.
حاج ملاهادی سبزواری مشهورترین فیلسوفی بود که قرن سیزدهم هجری به خود دیده و در بین متفکران، مقام ارجمندی

داشت. از این بزرگوار حدود 36 کتاب و رساله بر جای مانده. سرانجام این عالم بزرگ در
78 سالگی در زادگاهش بدرود حیات گفت و در همان جا به خاک سپرده شد.

* درگذشت «ستار خان»
سردار ملی (1332 ق)

اشاره:
ستارخان در سال 1284 ق در قره داغ آذربایجان به دنیا آمد. او جزء کسانی بود که پس از فرار محمدعلی شاه، فاتح تهران

بودند. اما
پس از چندی با دولت درگیر شده و توسط آنها خلع سلاح و منزوی گردید. اواخر عمر خود را در تهران و با تنی زخمی و روحی

خسته گذرانید و سرانجام در 48 سالگی بدرود حیات گفت و در صحن حرم عبدالعظیم در ری به خاک سپرده شد.

* ورود قزاقان روسی
به تبریز(1338 ق)

اشاره:
ایران، به دولت از آن که دولت روسیه به خاطر استخدام مورگان شوستر آمریکائی به عنوان خزانهدار کل کشور در  پس 
صمصامالسلطنه اولتیماتوم داد، در آن هنگام که بین مجلس و دولت، درباره رد یا قبول اولتیماتوم، مذاکره و گفتگو جریان

داشت، قوای نظامی روسیه به اقدامات وحشیانهای در
چند شهرستان دست زدند. در تبریز بین مأموران نظمیه و سربازان روس، زد و خورد روی داد و به کشته و زخمی شدن تعدادی

از دو طرف انجامید. شهر تبریز در نهایت در پنجم دی ماه
آن سال به اشغال کامل نیروهای روسیه درآمد و سربازان روسی در تبریز در سطحی وسیع دست به کشتار مردم زدند. روسها به
وضع دلخراشی عدهای را با نفت و بنزین آتش زدند، دستهای را در تنورِ آتش، سوزاندند و چند روز بعد، ثقه الاسلام تبریزی، عالم

بزرگ آن شهر نیز به همراه عدهای دیگر از
مشروطه خواهان، توسط روسها به دار آویخته شدند.

* 23 اکتبر درگذر تاریخ

* تولد «عبدالعزیز رنتیسی» رهبر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (1947م)

* انفجار مقر تفنگداران آمریکایی و فرانسوی در بیروت پایتخت لبنان (1983م)

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


